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NY FORSIDE.
Efter at bindets gamle forside tegnet af Niels Chr 
(den gi. redacteur) har tjent os i 5 år, har den 
nu fundet sin afløser. Som enhver anden virksomhed 
med resnekt for sig selv havde vi i tankerne at ud 
skrive en 1mdsdækkende konkurrence herom, Da blev 
vi imidlertid mindet om, at klubben selv havde man 
den til at klare denne opgave, nemlig POUL ERIK 
JENSEN, der fik jobbet overdraget og nu har lay
outet den nye forside. Da selve tegningen fylder 
mere end førhen vil forsidediagrammet nu blive er
stattet af en indholdsfortegnelse.
A nropos diagrammer: leverandører af partier til 
bladet må gerne i deres noter markere et særligt 
interessant sted, hvor et diagram ville være sagen 
Det liver op på bladet.
Desværre er dette blad fattigt på diagrammer. Det 
skyldes, at redaktionen på forunderlig vis har furm 
let et par stykker af slagsen væk, selv om de for 
længst var indleveret. Vi undskylder, men håber at 
de bliver fundet tidligt nok til at komme med i 
bæste nummer.

POUL ERIK JENSEN,
Hvor ligger hans 
fremtid?
Som tegner
eller
som skakspiller???



WEEKEND-SKAKLEJR
Vi ankom lørdag ved middagstid, kørt af Hans og Har
dy. Vi var 7 deltagere i det hele, nemlig: Arne og 
Finn Bindeballe, Kim Andersen, Jesper Lund Pedersen, 
Niels Jørgen Jacobsen, undertegnede selv og turnerin
gens yngste deltager, Gregers Frank«
Efter middagen var der demonstration ved Niels Kjær- 
ulff Jensen, hvorefter vi begyndte på en 9-runders 
Monradturnering med lp min. pr..spiller nr. narti.
Da vi havde spillet 5 runder fik vi aftensmad, og kl. 
19 skulle vi spille simultanskak mod Gunnar Østergård 
hvor undertegnede som den eneste fra Skørping tog 
points fra ham, nemlig ved at spille remis. Han tabte 
vist nok 4 nartier og spillede 4 remis.
Næste morgen løb vi en tur i omegnen rå ca. 10 km, 
hvorefter der igen var demonstration ved Kjærulff, og 
inden middag spillede vi 6. og 7. runde i vores tur
nering. Efter middag afvikledes 8. og 9. Ialt scorede 
Gregers Frank 2p, Arne Bindeballe 2?n, Jesner Lund

Finn .Bindeballe 41p, Kim Andersen 5n, Niels Jør
gen Jacobsen or Mogens H. Jensen hver 51p. Jan Chris
tensen, Farsø? vandt turneringen med 8p. Efter præmie 
uddeling kørte William Frank og Poul Erik Simonsen os 
njem.
Jeg synes, at det var et godt arrangement, og jeg hå
ber, at det kommer igen.

Referent: Mogens H. Jensen.

Pasis- 
de Skørping-

(samme hold deltager i 
en endnu ikke afslutte 
gruppe fra i fjor)

i holdkampene i k-skak 
september med følgen

Så er der igen fart 
gruppe er startet i 
hold:
1. bræi;: Hans Andersen
2. : Poul Erik Jensen
3. : Richard Jensen
4. : Jørgen Boeriis

(f ortsættes)



’• Richard er ved at have modstanderne, hvor det passer 
''■a.n«. 3e bare ?ior5 hvor Richard har hvid: J d4 d.5, ?. c4 Sfé, 3. cxd5 Sxd5, 4. e4 - og modstanderens 
nroblemer er begyndt.
Basisgruppe 5 st irter i november n med
1. bræt: Niels Chr. Davidsen _
2. - : Vagner Christensen
3. - : Hardy Andersen
4. - : William Frank
Vi har fået Tårnet i Randers og Farum Skakklub som
modstandere.
Det sidste hold:
1. bræt: Mogens H. Jensen
2. - : Frank Rosenbeck
3. - : Poul Erik Simonsen
4. - : Niels Jørgen Jakobsen
venter endnu på startbrev. Modstanderne tør nemlig 
ikke rigtig melde sig, hvad vel er forståeligt.
I enkeltmandsturneringen har Richard og Poul Erik J. 
meldt sig til landspokalturneringen, turneringen, hvo 
der er mulighed for hurtigt avancement. Hvad med Eu
ropa Cup’en?
Min egen deltagelse i gr. 3-79-5 endte med en delt 
førsteplads med points af 6 mulige.
I gr. 3-79-10 har jeg 3r points for 4 partier. De 2 
sidste er sejlivede- især bornholmeren. Men der er 
posten jo også en ekstra, dag undervejs.
I gr. 2-79-12 er jeg allerede efter 10 træk dømt ud 
over brætkanten - på tid - af en af mine modstandere. 
Jeg har protesteret til turneringslederen, fordi det. 
var partiets 10. træk, jeg fejlagtigt havde angivet 
som 9. træk i korrespondancen. (I k-skak er der tids
kontrol som følger: 10 træk på 30 dage, 20 træk på 
dage osv.).
Hvordan går det med 
på det "nymodens”

s
60

jer andre-- har I fået startet.
Vagner Christensen.

Kur 2 Skørping-spillere deltog - det må vel kunne 
blive bedre næste år,? - nemlig jeg selv i 1. klasse, 
hvor det blev til 3n af 7 mulige og Niels Jørgen 
Jakobsen, der i 3. klasse scorede 2åp også af 7»



é 
Nogen større succes var det altså ikke for os, og 
spillet var også under dagligt vande for os begge. 
Et interessant, og især instruktivt slutsnil blev je 
indblandet i allerede i 1. runde. Situationen efter 
hvids 30. e5? (30. Kd3 er bedre):

Sort: Svend Damgård, Ålborg Skf.

777777
77777/

9t
7//A///A
777

7777/,

Taa/T/
JAA
TtA

^^7
7777

JAA
9

77^^7

97

A/////AA/
7777

7t^ A/.^aAA
7777

t7t77 ■
tttaaAA

9a77a
AAAA.
7777 
aT/T^

fi
V7777777a

779,

7777
t&a

'7777
7777,

&
7777

7777 777a

7777/ 

n 
777/A

IJJ
77777/

7^
9a

7777,

777777

Hvid: Hans Andersen, Skørping
30« - Sc4+! Afvikler til et vundet bondeslutsnil«
31. Lxc4 bxc4, 32. Kd2 Kc6, 33. Kc3 Kd5, 34. f3 g6, 
35. a4 aS! Men ikke 35. - hc?, 35. a?! ab, 37. hdTc 
sort kommer i træktvang. Svend D. fortalte bagefter, 
at han faktisk nær havde snillet 35. - h5. 3b. h4 hl 
■27..* f 5 ’ Eneste chance, men ikke helt ufarligt for 
sort. Efter 33. - exf5 (eller gxf5) 38. f4 er han ,j <

- - c le *t z a n rr a Men ... 37« - g5!! Gevinsttrækket!
38. fxe6 På 38. hxg5 følger ikke 38« - h4, 39. mb, 
men 38. - exf5! Men nu vinder sort let. 38. - Kxeb,



39. hxgS h4. 40. Kxc4 h3, 41. d5+ Ke5, 42. Ko 5 h.2.
43~. dé hl (D) , 44 . d? Dh8, op; jeg opgav. 0-1 "l

Noter: HA

DYSTEN MELLEM HADSUND QG SKØRPING.
Nok en gang lykkedes det for Skørping at slå Hadsund 
i årets ’’venskabsmatch" (hvor der ellers kæmpes med 
det hvide ud af øjnene). Og nok en gang kunne sejren 
ikke være mere kneben, nemlig 7?-6i. Analyserer man 
resultatet nærmere, viser det sig min sandten, at 
Hadsund vandt de 6 øverste brætter med hele 4J--1J, 
men at vores styrke i bredden blev afgørende. Sejren 
var selvfølgelig blevet endnu større, hvis ikke Had
sund havde fået kamnantallet bragt ned på 14! Med 
sejren, der var den 3. i træk, vandt vi den udsatte 
vandrepræmie - et ur - til ejendom. Det var heldigt, 
for i løbet af den lange tid, uret har onholdt sig i 
Skørping, var det næsten blevet slidt op. (af ivrige 
lynsnillere?!?). De enkelte resultater blev:
S KØR PIN G. HADSUND.

1
2
3
4q
6
7
8
9 
O
1
2
3
4

Hans Andersen - Gunnar Østergård 0-1
Poul Erik Jensen - Søren Jensen 0-1
Arne Søgård - Jesner Salomonsen 1 1r-r
Arne Christensen Søren Hauge 1-0
Jørgen Poeriis - Arne Jensen 0-1
Kim Andersen (R) - J. Antoniussen 0-1
William Frank - Pent Nielsen 1-0
P. Riise Jensen — Thorvald Thorsen 1-0
Hardy Andersen *- Otto Fensbo 1-0
Mogens H. Jensen - Viljo øster 1 1

Jens Muller - Kurt Andersen 1-0
Frank Rosenbeck - Tage Krogshave 1 1

2 “ 2

Egon Neumann - Poul V. Sørensen 1-0
Jørn Skytte - Aage Dahl 0-1

HA.



KAMPREFERATER
’s første kamn mod Hadsund endte med et nederlag 

til os på 6?-14. Takket være holdkaptajnen N. J. Ja
kobsen med 1 point og Søren Thuesen med | blev den 
værste brod taget af opgøret mod arvefjenden. Jeg 
skylder nok en undskyldning til de unge soillere i 
’’bagenden”, som jeg har sagt er for ’’tunge” - det 
skal nok vise sig, at vi alle sammen er for tunge 
til et B-hold. Nå, men nu er vi ude i det, og skulle 
vi tabe 8-9, så er der den trøst, at det kun kan gå 
fremad. Så derfor, vi g^r det så godt, vi kan og lidi 
mere til.
Af private årsager så jeg ikke ret meget til de for
skellige oartier. Jeg hørte Søren Thuesen blive be
lært i teori af veteranen Fensbo (en af starterne af 
Hadsund Skakklub i 1938). Jeg selv havde bestemt mig 
for en lukket spanier, fordi jeg havde den i frisk 
erindring fra k-skak. Ombestemte mig efter 4-5 træk 
og slog nå e4, før kongen var dækket med officerstab 
til følge. Det lykkedes mig dog at spærre hans over
skudsofficer inde, men det kunne altså ikke redde 
partiet. Referent: Vagner Christensen.

M-holdet indledte som sidste år med en stor sejr, 
der foreløbig rækker,til en klar 1. nlads i rækken. 
64-1? blev det over Alborg Skakforenings, onrykkere, 
der nok også er et af de lidt blødere hold. Næste 
gang (d. 11/11) bliver det værre, det er i Hadsund. 
Det begyndte ellers med, at Niels Chr. tabte, da han 
lidt for ivrigt gik til angreb, men det blev slået 
tilbage, og stillingen var tabt. Niels Chr. Havde 
også meget travlt, køer og regnskaber skulle jo pas
ses, - Men så vendte det. Søgård vandt i fin angrebs
stil over Max Fro, Poul Erik vandt på lignende vis 
over I. B. Jensen (se andetsteds i bladet), mens 
William fortsatte fremgangen med en ny sejr. Boeriis 
snød Arne Fjordside for eet stk. dronning og vandt 
let, dog efter en hel del træk. William og Boeriis 
sias i øvrigt begge for at blive topscorer på både 1. 
og 2. holdet. I slutspilfasen vandt endvidere Jens 
Thygesen (nå trods af, at han havde været 2 bønder 
-hhgudl_og_Ar,ne Chri s t en o cn , d og. o ft or c t me lan gt



6,parti sluttelig besejrede Hugo Fulberg v.h.a. en 
merbonde. Endelig snillede jeg selv remis mod 
Svend Damgård efter et interessant slutspil med fejl' 
fra begge sider.
Bl holdets kamp mod Åbybro gav en solid sejr på 6J-- 
1J- , den næste kamp er den 13/11, også hjemme mod^All
ancen, læg mærke til det er en tirsdag, dette på grun 
af en misforståelse med hensyn til lokalerne. Alle
B holdenes kampe på hjemmebane bliver på tirsdage.
Bholdene spiller dobbeltrunder således at man skal mø 
de modstanderne både ude og hjemme.
Med hensyn til de enkelte spilleres resultat i kampen 
mod Åbybro var vinderne: Boeriis, William,Hardy, 
Frank og Egon(brugte kun lomin') Riise spillede 
remis, Hvis man tæller disse sammen bliver det kun

5i, men Åbybro havde brugt en reserve forkert så 
turneringslederen har tildelt os et ekstra point 
så vi fører gruppen idet Alliancen og Horsens hammer 
i første runde spillede 4-4.

JuniorhoIdet har været i Års og tabte 1-5
Det ene point sørgede Gregers for, endda i hvad man 
kan kalde et lyn parti idet Gregers brugte lo min.

modstanderen 13 min.. Det er iøvrigt en gennemgående 
svagded hos vore unge spillere at de spiller for 
hurtigt, Men lad os nu se når Års kommer på genvisit 
hvilket er aftalt til torsdag d.22/11

osse H.A
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Højt at flyve, me ve i dybt at falde. Med den pæne 
sejr over Alborg i 1. ruride ir. mente må 1. holdet 
nu efter kamren i Hadsund sande disse gamle ord. Vi 
tabte nemlig med i - 7r. (uha-uha!!) Sådan en næsé- 
styver skal vi åbenbart løbe ind i i hver sæson, - 
Pessimisterne mener■i øvrigt, at noget lignende vil 
ske i næste runde mod Nørresundby. - For at tvære i 
det ser vi lidt nå hvert parti for sig:
1. bræt: Hans Andersen - Gunnar Østergård 0-1 
Allerede i åbningen tabte jeg en bonde, og noget 
senere røg der endnu en. Sådan noget gør man ikke u- 
straffet mod Gunnar Østergård...
2. bræt: Poul Erik Jensen - Søren Jensen 0-1 
Søren ofrede en kvalitet og fik et farligt angreb, 
som Poul Erik ikke rigtigt kunne dæmme on overfor.
3. bræt: Arne Søgård - Jesner Salomonsen 0-1 
Søgård erobrede hurtigt en kvalitet, men var så fai: 
snart efter at give (tabe) den tilbage, endda med 
en bonde i tilgift. Jesner Salomonsen vandt derefte: 
slutspillet.
4. bræt: Niels Chr. Davidsen - Henning Brøgger 0-1 
Her afvikledes snart alle lette officerer, og NCD 
stod lidt i overkanten med en onstillet ’’Aljehin- 
kanon". Da hans tålmod imidlertid ikke rakte til er 
ca. 80 træk gik han lidt for hårdt nå og tabte så.
5. br”:t: Arne Christensen - Søren Hauge 0-1 
Midtvejs tjente Søren.Hauge en bonde, som pludselig 
kom ned nå 2. række. Så måtte også Arne strække gevs
6. bræt: Jens Thyges.en - Arne Jensen
HURRA* Jens snillede sin yndlingsåbning, Albins mod- 
gambit, men efter en halv snes træk stod alle hans 
tilbageværende brikker på udgangsfeltet. Tro mod si: 
natur konsoliderede Jens dog langsomt stillingen og 
fik et flot t point. Dagens tonnræstation!
7. bræt: Jørgen Boeriis - Jens Antoniussen 0-1 
Boeriis stod glimrende i begyndelsen, men så mislyk

J
1



kedes en kombination for ham. For meget materiale 
gik der ved tabt, og det gjorde nartiet også.tt
Mogens^H. Jensen - Lars Lorentz 0-1
Mogens debut nå M-holdet. Det blev et roligt narti, 
der hurtigt gik over i et dobbelt tårnslutspil. Her 
overså Mogens et bondetab, der desværre blev afgø
rende i den sidste ende.
Ak ja. Så dårlige er vi forhåbentlig ikke. Men at 
Hadsunds førstehold i øjeblikket er noget bedre end 
vores må vi vel erkende...

SIMULTANPARTI FRA HAVERSLEV.
Som nævnt andetsteds fik Mogens remis mod Gunnar 
Østergård i skaklejren i Haverslev. Vi viser nartie 
her:
Hvid: Gunnar Østergård, Hadsund 
Sort: Mogens H. Jensen, Skørning
1. M 2. fA Scb, 3. Sf3 dG, 4. Lb5 5me7, 5« 0-0
bG, 6. d4 exd4 , 7. Sxd4 Lb7, 8. Df3 Dd7, 9. Tdl
0-0-0, 10. e5 f6, 11. Sc3 d 5, 12 . SxcG Lxcé,

1—’ La6+ Kb8. 14. Le3? d4! , 15. Df2? dxel, 16. Dxe3
De8 , 17. exfé. gxf6, 18. De6 Lh6. 19. Tel DgG.
20. g3 Td2. 21 . Dxe7 Txh2!, 22. Del Eller 22. Kxh2?

< Dh5+} 23. Kgl Dhlh 24. Kf2 Df3 + , 25. Kgl Dg2 mat.
22. - Te8, 23. Dd_3 I denne komplicerede stilling 
enedes man om remfs, Det ser dog ud til, at sort 
står lidt bedre, f.eks. i et.kommende slutspil.



PARTIÅFDELINGEN.
Fra mesterrække-holdets kamn mod Ålborg Skakforer.ing:
HvidiPoul Erik Jensen, Skørning
Sort:I. B. Jensen, Ålborg
Et parti, der viser, hvordan modstanderen bliver for
virret, når han ikke ved, hvilken side han skal an
gribe, altså når man bevarer muligheden for at roke
re både kort og langt ud over de første få træk.
(Dette er i al korthed PEJ'! s skaklige kongstanke, red 
bemærkning).
1. di df, 2. c4 cG, 3. e3^SfG,~^. Sc3 gG, 5. f4 (en 
forberedelse til angreb pa sorts kongefløj mecT"f5, 
hvis han rokerer kort). 5. - Lg7, 6. Ld3 0-0, 7. De2 
dxc4» 8. Lxc4 e6 En indrømmelse af, at Han har givet 
hvid for let spil til angreb ved f5; 3. - éG er nem
lig ikke særlig godt. 9. Sge2(?) Springeren havde 
stået bedre nå f3, men meningen var. Sg3 fulgt af h4 
og h5. 9. - Sd5, 10. a3 Sd7, 11. Se4 S7bG? Dette træk 
giver mig mod til et vildt angreb p^ sorts kongefløj, 
da sort snærrer for sit eget modangreb på dronning
fløjen, hvis jeg rokerer langt. 12. Ld3 f5, 13. Sg5
13. Sc5 var også godt, da sorts dronningfløj blev 
lukket af, og der skulle bruges mange tr$k nå at fd 
7er ^bnet, da brikkex’ne st'”r i rejen for hiranderx 
jeg satsede imidlertid nå kongeangrob ved h.4. 13. -LdJ
14. h4 SfG, 15. S-3 hG Nu bliver gG svag; 15. - hf va
stærkere for sort..TGT Sf3 Sg^, 17. h5 Sdf, 18. De2
Le8, 19. hxgG LxgG, 20. Ld2! Da jeg ved videre angreb 
matte åbne centrum, var en lang rokade god i nødstil
fælde, tillige kunne jeg hurtigere få tårnene doblet 
på kongefløjen. 20. - Tc8, 21. e4! Mit speciale, sær
deles indviklede partier; meningen var at angribe en
ten eG, g4 eller hG, da sort må svække et af disse 
felter. 21. - SdfG, 22. Se5 Sxef 9 23 . fxef fxe4? 
Stærkere var 23. - Sg4. 24~. Lc4l Sdf, 25. Sxe4 Lxe4, 
26,. Dxe4 Tf 5 Han svækkede altså" hGT" 27. g4 Tf 7

0-0-0 Farligt, men jeg ville have begge tårnene 
med, da sort efter 28. LxhG kunne forsvare sig med 
28. - LxhG, 29. TxhG Tg7. 28. - c5, 29. Kbl cxd4, 
1°. Ld3 DbG Truer 31. - Sc3 + . 31. Dh7+ Kf8, 32. Tdfl!



Gevinsttrækket. 32, - Tc7, 3.3 . Lxh6 Sc3 + , 34, Kai 
Lxh6 Tvunget, da den ellers tabes. 35.’ Dxh6+ Ke8, 
W~Dh8+ Kd7, 37, Txf7+ Kc6, 38, De87"'gc5, 39. b4 + 
Kdg, 40. I)d8+ Kxe5, 41, Th5+, og aort er mat.~ 1-0

noter: Poul Erik

Pra holdturneringens 1. runde. 
Hadsund-Skørping, 5. bræt.
Hvid: Niels Jørgen Jakobsen (det er med & k)
Sort: Kurt Andersen, Hadsund
1_. kl Niels Jørgens favoritåbning. 1. - db. 2♦ Sf3 
Ser. 3. I,b2 Lfb. 4. e3 e6. 5. Le 2 Sf6. 6. 0-0 LdF, 
70~ d.3, 0-0, 8. Sbd2 eb, 9. c4 dxc4, 10. Sxc4 e4 Lid] 
hasarderet. Hvid kunne nu sikre sig løberoarret ell< 
en borde med 11. Sxd.6 eller spille 11. Lxf6 Dxf6, 1: 
dxe4 Lxé4, 13. Sxd6 med bedre bondestilling for hvi( 
11. Sd4 Sxdzl, 12. T'Xd4 exd.3, 13. Lxd.3 Lxd3, 14. Bxd' 
eb I, Ib, Leqj Hvis løberen onsøger andre felter, fø; 
ger 15. - Lxh2+! med dronninggevinst. 15. - Exe5, 
15, Sxeb Dxd3, 17. Sxd3 Med remistilbud, som blev a: 
slået med begrundelsen ”Vi har ikke snillet ret læn
ge”. Sort har også en lille fordel i bondemaj oritet« 
på dronningfløj en, 17. - b6, 18. Tacl Tfd8, 19. Tfd. 
ab, 20. f3 a4, 21. b4 cxb4, 22. Sxb4 h6, 23. Sc6 
TxdT+, 24/ Txdl bb, 2b. Kf2 Ta6,~2Tå Td8+ Kh7,
27. Seb Ta7, 28. Tf8 b4, 29, Sc6 Efter slag pa f7 
bliver de sorte bønder for farlige.. 29. - Tb7,30. Sd4 Sdb, 31. Sc2 Sc3, .32. Ta8 Sxa2? Sort har fål 
opbygget en gevinststilling og kunne her få afgøren< 
fordel med 32. - b3« 33. Txa4 b3, 34. Sa3 Sc3j_
38, Tc.4 Sa2, 36. Ke2 b2, 37. Sbl Ta7, 38, Kd2 Red
ningsmandskabet når'frem til det'truede område.
38a - Sol, 39. Tb4 Td7+, 40. Kc2 Tc7+, 41. Kdl
41. Kxb2? Sd3+. 41. - Sd3, 42. Tb3 Tcl+, 43. Kd2 Tx; 
O. Kxd3 Tdl+, 45. Kc2 Tgl, 46. Txb2 Txg2-s 47.'~Kc3 
Txb2, 487 Kxb2 Alt tyder pa en klar remis, .men ...
48, - Kg6, 49.' Kc3 Kfb, 50. Kd3 g5, bl. h3 f6, 52. : 
hb. 53. Kf2 g4, 84. hxg4+ hxg4, 55. Kg3 Kg5 Lidt mæl 
keligt, mer stillinger er stadig remis. Her fulgte | 
også et remistilbud, som jeg afslog, fordi jeg fik | 
en bonde foræret. 66. fxgd fb!, 57. gxf5 Kxf5,58. Kf3 Ke5, 59. e4 Kf6, ÉO. Kf4’ Keb^ 61."’eb Kf7,



62. Kf5 Ke7, 63. eo Kf8?? Tabstrækket. Forhåbentlig 
ved alle i klubben, at der her skal spilles 63. - K 
64« Kfb Ke8, 65. e'7 Kd7, 66. Kf 7, hvorefter hen 
opgav. 1-0

Noter: Niels Jørgen Jakobsen 
+HA

fra Venskabskampen mod Hadsund
Hvid Otto Fensbo Sort:Hardy Andersen.
I. e4^c5 2.Sf3-Sc6 3* d4~cxd 4. Sxd4-e6 5.Le3-Se7
c3?-Sg6 7Sd.2~d6 g3-L@7 9. Lg2-o-o lo.0-0 De8?
II. f4-f5 12.exf-exf 13. SxS bxS I4.b4-Lf6’ 15. De2; 
Lb7 16. Bc4+~d51 17Dd3-Dc8 18. Tacl-La6 19. c4-Tfd 
2o. Dc2-d4T. 21.Lf2-Tb8 22. TcbfSe7 23.Tfe-Dd7
24. Dd3-Dd6? 25 b5-cxb 26. cxb-Lb7!l 27. a4-g6

28. Sc4: -Dc5 29. Te2-Lxl 3o. kxL- Sd5 31. 8e5J - 
Sc3i: 32 Tcl-Dd5+ 33 Kfl-SxT 34. Tel??-LxS
35TxS-Lg7 36. Kgl-Tbe 37. a5~ Tc3 38 Ddl??- DhW 

39. b6- Talll 4o opgivet

POUL ERIK SIMON
SEN er vist væl
dig godt tilfreds 
med stillingen.
I baggrunden ser 
JENS MULLER mere
betænkelig ud.



Da den hårdtarbejdende redaktion ikke i øjeblikket 
har planer om at udvide sideantallet så alle Søgårds 
tabspartier kan optages idette nummer må vi nøjes 
med at bringe et enkelt af ’'MggO&eres ten følger 
i de nærmeste årgange« Her et parti fra Himmerlands^ 
Turneringen iårs 79 hvor Søgård jo elegant undgik 
at Blive mesterspiller, dog ikke på grund af dett 
patti
Hvid; Jens Hult Hansen, Viborg Sort: A. Søgård 
Ie4-c5 2Sf3i:-Sc6 3«d4-cxd 4Sxd-e6 5«sc3-a6 6,le3-Le| 
7*Lc4-Dc7 8«De2-Sf6 90-0-0- b5 lo.Lb3-Sa5 ll,Lg5-b4 
12*Sa4-&xJ+ 13axS-h6 14.Le3-Sxe4 15.Thel-d5 16«f3-Sq 
17.SxS-LxS 18«Sf5-LxL+ 19.DxL-0-0 2o.Sg3-a5 21.Td4- 
f5 22*Sh5~Dxh2 23« Sf4-a4 24Txb4-axb 25*Txb-g5 
26.Sd3-Tal- 27aKd2-Dxg2+ 28«Te2-Dg3 29Tc3-Dd6 
3o,Se5???-d4i//
31 Opgivet
Jo, han kan skam godt, ham Søgård*

o ' ’ iFra: juniorkampen mod Ars har vi følgende parti« Gre
gers7 modstander spiller i øvrigt også på Års B-hol( 

'•■'Hvid: Thomas Bauder, Års
Sort: Gregers Frank, Skørping
l.e4 c5. 2> S f 3 _ S c 6, 3, d4 b6?, 4. Lb5 Sf6,-5. Lxc6 
dxc6, b', eb Se4?, 7. c3? eg 8. Sbd.2 Sxd.2, 9, Juxdg
1. e 7 * 10. 0-0 0-0, 11. aj T;e, i, 12, Tel cxd4,* 13« cxd^ 
c5, 14. Lc3 Dd5, 15. b4 I.c4, 10. dxc5 bxc5, 17. Dx.d[ 
exd5, 18. bxc,5 Jlxc5, 19. Lb4 Tac8, 20. Sd2 Lxb4<21. axb4 Ld3. 22. Te3 Tc3, 23. Sf3 Td8, 24. g3 Td4,I 
25. Teel Lc2!. 26. Sr^ d3, 27. Txa7 hg 28? Sf3 d2!
29. Sxd2 Txd2, 30. b5 Tb3, 31. Tb7 Tdl’, 32. Txdl 
Lxdl, 33. b6 LT3! , 34, Tb8+ Kb.7~, 35. Kfj Tbl+og mat.



Så er vi godt igang med Vinteterens turneringer og 
med god tilslutning.
Hvad angår holdturneringerne har vi jo i år tilmeldt 
mesterrækkehold, 2 B hold og et juniorhold. Bénne dis= 
position var måske ikke alt for god idef vi havde reg= 
net med at kunne benytte spillerne fra B2 som reserver 
på Bl men det måsman bare ikke.
Hvorimod juniorer der spiller på B hold også gerne må 
deltage på Juniorholdet, dette har vi imidlertid ikke 
ønsket at benytte os af da vi mener at så mange som 
muligt skal have mulighed for at få så meget kamp= 
træning som muligt . Bette var også begrundelsen for 
at melde to B hold idet man i dånne række spiller 
flere kampe end i C rækken
Selve opstillingen på holdene er taget efter sidste 
års interne præmieturnering
Pokalturneringen
Benne turnering er jo afgørende for i hvilken klasse 
man skal spille i i vinterens turnering. Bet er 
aftalt at 1. kil skal bestå af de øverst 12 plac i 
pokalturn. dog således at der holdes en plads åben 
til Niels Chr., hvis han skulle dukke op og få tid 
til at deltage. Be næste 12 udgør 2. klasse og rea= 
ten bliver 3« kl.
Efter de første 5 runder er stillingen den at 
»Villiam Frank og Jens Thygesen fører med 4t , 
lardy Andersen 4, Arne Christensen og Richard Jensen 
5i+l hængep., Hans Andersen og P. Riise Jensen 3+2h 
?oul Bri k Jensen 3+ Ih.

osse H.A.
Betraktniftger
efter at de fleste af vore spillerr nu er ved at være 
gamle i gårde, har de nok også funder ud af hvad der 
er god skik og brug i en skakklub, men lad mig for en

god ordens skyld nævne nogle ting: Efter endt spil
■ sætter man alfid brikkerne på plads, så har man neml 

- samtidigt kontrol med at kongen ikke ligger og roder
hede på gulvet sammen med dronningen.
Bet kniber også stadig for nogle enkelte med at være 
bare nogenlunde stille, men det har dog hjulpet geval= 
digt på dette punkt iår, og det bliver nok bedre ennu 

. efterhånden som det går op gor flere og flere at det 
]nedlem?FT^ikke en bokse eller kortklub vi er

P U skal ikke forsti.. sikke samtidigt kan , Ståas sådan at vi
?r en skakklub og ikke < ' *
nedlemmer af i 7



/ Jættemarchen* .
j £>t nyt indslag i vores kipbliv er deltagelsen i •
"'årets jættemarch ved ouldrup.^t bredt udsnit af 
klubbens medlemmer ialt 16 mand mødtes lørdag 

;enmo±gem kl.8 for at drage afsted og alle blev udsty=» 
ret med en springer udklippet af rødt filt til plac. 
på jakke eller hat eller hvor man nu ville bære" den. 
foruden dette synlige tegn, havde vi en transparent* 
nvor det sort på hvidt kunne ses at her kom -nkørpinq; 
skakklub" og et tårn og en springer udført i flamingo 
skulle bæres højt hævet så alle kunne se hvad vi var 
for nogle fyre. Alt dette skete under en hvis form fo: 
protest fra niises side 
fik sa megen reklame at 
små.
jeg havde 
den korte

, a a han var bange for at vi 
vore spillelokaler blev for

■

af hensyn til 
rute na lokm.( der var også ruter på 2

4-> km.;, men til gengæld meldt os til deltagelse både 
lørdag og søndag.
nørdag var der et strålende vejr, nærmest for varmt, 
og aa vore yngste deltagere lagde ud i et hårdt, tempo 
kneb det lidt for vi andre at følge med, så vi kom 
ikke hjem i samlet flok, men alle kom dom i mål 
inden for den fastsatte tid 
der var en rasteplads hvor 
få anden augen 
n in g havde Vagner 
"Staunton model"på, 
nå så meget regnede 
også at ruten denne 
delaver en
denne dags strabadser og vi gik en æresrande i sekre= 
teriatet hvilket, sammen med hele holdets gode humør 
gjorde,at vi blev indstillet til en pokal som det 
festligste hold, men blev slået af flyvestationen i 
finalen. .die fik marchmedalje og ærmemærke og efter 
de udtalelser der faldt bagefter fra deltagernes sid 
tror jeg det er noget vi skal forsøge at gentage, id 
jeg mener den slags ting er med til at styrke sammen 
noldet og kammeratskabet .i klubben.

men
vores træningstilstand valgt

3 og

sa vi 
alle kom dog i må

., det hjalp også noget at 
vi kunne forfriske os.
i regnvejr, og i den arled: 
western hat, vistnok kaldel 
havde et sted til tobakken, 
heller ikke, og det hjalp 

dsbæk kro, hvor 
'g s a

men

startede vi
t ag e t en 

så han 
det nu 
dag gik forbi fjedsaxu,

udemærket bitter.. Alle kom også igennem 
vi gik en æresrande i 

sammen med hele holdets 
sit vi blev indstillet til en pokal 

men blev slået af flyves 
: marchmedalje og
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